2

[image: image1.jpg]



REPUBLIKA MAKEDONIJA

SOVET NA JAVNITE OBVINITELI NA REPUBLIKA MAKEDONIJA



 br. 02-66/4
 Skopje,08.02.2018 godina

Zapisnik od триесет и осма sednica na Sovetot na Javnite obviniteli na Republika Makedonija odr`ana na 08.02.2018 godina. 
Prisutni:
г. Коле Штерјев Претседател на Советот
г.Арбер Исаку Заменик претседател

г.Петар Аневски член

г-ѓа Јасна Жежова член

г.Љубомир Јовески – Јавен обвинител на Р.М. 
г.Меџит Јусуфи член

г-ѓа Фиданка Рајевска член

Pretsedatelot na Sovetot na javnite obviniteli na Republika Makedonija, g-дин Коле Штерјев  konstatira[e deka na sednicata se prisutni мнозинството ~lenovi na Sovetot, so [to se ispolneti uslovite za odr`uvawe na триесет и осмата  sednica na Sovetot.
Pretsedatelot na Sovetot go predlo`i sledeniot dneven red:

Dneven red

1. Усвојување на записникот од 37 (триесет  и  седма)  седница на Советот
2. Донесување на Одлука и давање на согласност за распределба на средствата одобрени со буџетот на Р.Македонија за 2018 година, по обвинителства врз основа на мерила и критериуми.

3. Разгледување на статусот на јавните обвинители Драгољуб Цакиќ, и Неџат Елези, на кои не им биле прифатени изјавите за продолжуавње на работниот однос, а во меѓу време ги исполниле условите за старосна пензија со наполнување на 67 години возраст. 
4. Разгледување на Барањето за доставување на листа на ментори во Академијата за судии и јавни обвинители, доставено до Советот на јавните обвинители на Република Македонија
5. Разно
            Претседателот на Советот г-дин  Коле Штерјев  ја отвори  триесет и осмата  седница и воедно го предложи дневниот ред. Вака предложениот дневен ред беше усвоен од страна на членовите на Советот.

        Под точка еден од дневниот ред едногласно беше усвоен записникот од триесет и седмата седница на Советот.

        Под точка два од дневниот ред Претседателот на Советот на јавните обвинители на Република Македонија г.Коле Штерјев, истакна дека согласно чл.89 ст.4 од Законот за јавното обвинителство, Советот дава согласност на распределбата на средствата одобрени од буџетот на Република Македонија. Воедно истакна дека предходните години истиот бил презентиран пред Советот од страна на г-ѓа Даниела Давчева – Раководител на одделението за финансиско работење во Јавното обвинителство на Република Македонија, но сега смета дека од такво нешто нема потреба од причина што средствата се веќе распределени и на Советот му преостанува само да даде согласност по истиот.

       Заклучок: Советот на јавните обвинители на Република Македонија донесе одлука за давање на согласност за распределбата на средствата одобрени од буџетот на Република Македонија. 

         Под точката три од дневниот ред Претседателот на Советот отвори дискусија во врска со решавањето на формално правниот статус на  јавните обвинители Драгољуб Цакиќ и Неџат Елези.

         Г-ѓа Фиданка Рајевска предложи Советот да донесе решение во кое под еден ќе стои дека изјавите за продолжување на работниот однос поднесени од страна на јавните обвинители Драгољуб Цакиќ и Неџат Елези се безпредметни, и под два функцијата јавен обвинител им престанув со денот на навршување на 67 година возраст со што ги исполнуваат условите за старосна пензија.
         Јавниот обвинител на Република Македонија г-дин Љубомир Јовески смета дека Советот не треба да избрзува со донесување на одлуки, туку првин да ги чека конечните одлуки на судот, а потоа да носе одлуки и решенија за да нема спротивставени одлуки и решенија. Воедно предложи да се одржи работна средба со Државниот правобранител на Република Македонија, да се слушне неговото мислење во врска со признавањето на тужбените барања, со што би се убрзала постапката, а со тоа би се решил и настанатиот проблем со пензионираните јавни обвинители.
         Г-дин Меџит Јусуфи го поздрави предлогот на Јавниот обвинител на Република Македонија г-дин Љубомир Јовески за остварување на работна средба до Државниот правобраниетл на Република Македонија, кој воедно и бил член на Работната група која ја изготви Информацијата за работно правниот статус на јавните обвинители согласно чл.104 од Законот за работните односи, односно чл.5 од Законот за негово изменување и дополнување заедно со г-ѓа Јасна Жежова и г-ѓа Фиданка Рајевска, па воедно побара содгласност за таа средба и од споменатите два члена.

         Г-ѓа Фиданка Рајевска истакна дека кога била презентирана информацијата, сите членови на Советот гласале да се чека на одлуките на судовите,па согласно истите Советот да донесе одлука за понатамошно постапување. Истакна дека нема ништо против средба со Државниот правобранител на Република Македонија, и смета дека подобро е средбата да биде неформална него на седница на Советот.

         Г-ѓа Јасна Жежова се сложи со колешката Рајевска и смета дека таа средба би можела да допринесе за побрзо решавање на статусот на пензионираните јавни обвинители и до донесување на конечна одлука на Советот по тоа прашање, з средбата смета дека подобро е да биде не формална.
      Претседателот на Советот г-дин Коле Штерјев истакна дека начелно е прифатлив предлогот на Јавниот обвинител на Република Македонија г-дин Љубомир Јовески за одржување на неформална средба помеѓу Јавниот обвинител на Република Македонија, Претседателот на Советот и Државниот правобранител на Република Македонија, за да потоа на седница на Советот пред членовите на Советот биде презентирано за што било разговарано, какви мислења и ставови биле предложени, и со согласност на целиот Совет да се завземе став и донесе конечна одлука. Воедно истакна дека секогаш се залагал да колегите јавни обвинители бидат вратени како јавбни обвинители, поточно да не бидат пензионирано, да не им се усткратува правото дадено согласно законските норми, се со цел да нема штета за ниту една страна, за да во моментот се шират разни гласини кои не се со најдобра намера како за него лично така и за Советот.

     Заклучок: Од страна на членовите на Советот беше прифатен предлогот на Јавнииот обвинител на Република Македонија г-дин Љубомир Јовески за одржување на средба помеѓу него, Претседателот на Советот г-дин  Коле Штерјев и Државниот правобранител на Република Македонија г-дин Насер Ајдари 

       Јавнииот обвинител на Република Македонија г-дин Љубомир Јовески има впечаток дека ниту Јавното обвинителство на Република Македонија, ниту Советот на јавните обвинители не може да се справи со новинарите, дека излегуваат секакви информации кои не се вистинити со што се шират дезинформации во јавноста.

       Г-дин Меџит Јусуфи истакна дека ситуацијата е доста чувствителна и истата треба добро да се изменаџира. Воедно истакна дека одлуките кои се донесуваат во Советот не се поединечни, туку се носат со гласање. Во врска со протокот на информации од Советот истакна дека е достав чудно како тие доаѓаат до новинарите како да се присутни на самата седница на Советот.

         Г-дин Петар Аневски истакна можеби би било подобро да се чека Советот да биде во полн состав, за да се оди со огласи за избор на јавни обвинители.

        Г-ѓа Фиданка Рајевска не го дели мислењето со колегата Аневски од причина што конкретно за последниот извршен избор на јавни обвинители во ОЈО ГОКК, истакна дека на јавните обвинителио на кој им истекол мандатот не можеле да застапуваат предмети пред судот. Воедно истакна дека Советот мора да си ја извршува својата надлежност.  
          Г-дин Меџит Јусуфи истакна дека ако се одело по логика дека Советот треба да биде во полн состав, тогаш УО на Академијата за судии и јавни обвинители не требало да работи, поради локалните и парламентарните  избори  во Република Македонија.

          Г-дин Арбер Исаку се согласи со предлогот на Јавниот обвинител на Република Македонија г-дин Љубомир Јовески за одржување на средба со Државниот правобранител на Република Македонија, но негов личен став е дали тужбените барања воопшто треба да бидат прифатени од страна на Советот, од причина што со самото прифаќање на истите Советот ја превзема вината на себе за пензионирањето на јавните обвинители, поточно за не продолжувањето на работниот одност кои можеле да го остварат согласно законските регулативи.

          Јавнииот обвинител на Република Македонија г-дин Љубомир Јовески истакна дека Советот мора да ги прифати и почитува одлуките донесени од страна на судовите, Советот не смее да оди спротивно на истите.

         Претседателот на Советот г-дин Коле Штерјев истакна дека има две-три одлуки кои судот ги има отфрлено тужбените барања. Затоа смета дека по одржувањето на состанокот со Државниот правобранител на Република Македонија, ќе се добие подобра слика за настанатата ситуација, по што Советот ќе завземе став и ќе донесе конечна одлука.

         Под точка четири од дневнит ред Претседателот на Советот г-дин Коле Штерјев  истакна дека Советот ќе треба да достави листа на ментори до Академијата за судии и јавни обвинители по добиениот список на кандидати по апелационите подрачја и листата на јавни обвинители од вишите и основните јавни обвинителства. Предлогот беше усвоен од страна на членовите на Советот. Усвоената листа е дел од овој записник.
         Под точка разно Претседателот на Советот г-дин Коле Штерјев ги запшозна членовите на Советот за остварената средба со Претседателот на Судскиот совет  г-дин Зоран Караџовски, каде што било разговарано за потребниот број на кандидати за судии и јавни обвинители.  Воедно записникот од одржаниот состанок на ден 06.02.2018 година, е исто така дел од овој записник.
        Од како никој незема збор Претседателот на Советот ја заклучи триесет и осмата седница на Советот.
       Zapisnikot go vodel   
       Asparuh Misajlovski

        Генерален Секретар

SOVET NA JAVNITE OBVINITELI

  NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

 PRETSEDATEL

                                Коле Штерјев
